

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. OISM 0002/2021

uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

1 SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: **Město Moravská Třebová**
Sídlo: nám. T. G. Masaryka 32/29, 571 01 Moravská Třebová
IČO: 00277037
DIČ: CZ00277037
Bankovní ústav: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 27-1283386349/800
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: [redacted] starosta města
Tel.: 461 353 132
E-mail: [redacted]
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: [redacted]
Tel.: [redacted]
E-mail: [redacted]

(dále jen „Objednatel“)

Zhotovitel: **JS Moravská Třebová s.r.o.**
Sídlo: Linhartice 60, 571 01 Moravská Třebová
Zapsán v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v H. Králové, oddíl C, vložka 28635,
IČO: 28811852
DIČ: CZ28811852
Bankovní ústav: KB Mor. Třebová
Číslo účtu: 43-8572770277/0100
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: [redacted] jednatelé
Tel.: [redacted]
E-mail: [redacted]
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: [redacted]
Tel.: [redacted]
E-mail: [redacted]

(dále jen „Zhotovitel“)

2 PŘEDMĚT DODATKU Č.2 K SOD OISM 0002/2021

Předmětem Dodatku č. 2 k SOD OISM č. 0002/ 2021 (dále jen dodatek) je změna ceny díla uvedené v čl. 6.1 SOD OISM 0002/2021 (dále jen SOD) o vícepráce a méněpráce z důvodu změn daných Změnovým listem ZL č. 05.

ADD 6 CENA ZA DÍLO A PODMÍNKY PRO ZMĚNU SJEDNANÉ CENY

6.1	<u>Výše ceny za dílo</u>		
6.1.1	Cena za dílo je sjednána ve výši		
6.1.1.1	Cena bez DPH původní	8.517.274,88 Kč	
	Cena bez DPH nová	8.561.796,88 Kč	(ZL 05: 44.522,00 Kč)
6.1.1.2	Výše DPH původní	1.788.627,72 Kč	
	Výše DPH nová	1.797.977,34 Kč	
6.1.1.3	Cena včetně DPH původní	10.305.902,60 Kč	
	Cena včetně DPH nová	10.359.774,22 Kč	



3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 3.1 Tento dodatek je vystaven ve 4 vyhotoveních, z nichž každé má platnost a závaznost originálu. Každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.
- 3.2 Ostatní ujednání smlouvy se nemění.
- 3.3 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv (§ 6 zák. č. 340/2015 Sb.). Smluvní strany s přihlédnutím k uveřejnění prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Uveřejnění dodatku prostřednictvím registru smluv (§ 5 zák. č. 340/2015 Sb.) zabezpečí Město Moravská Třebová a to nejpozději do 30 dnů od podpisu dodatku.
- 3.4 Dodatek je v souladu s usnesením rady města č. 2559/R/180821 ze dne 18.8.2021.

Přílohy smlouvy:

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet- změna č.2

Příloha č. 2- Změnový list č.05

V Moravské Třebové, dne <i>19.8.2021</i>	V Linharticích dne
	
Za Objednatele:	Za Zhotovitele:

Položkový rozpočet stavby

Stavba: **2020034_3 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ Kostelní**

Objednatel: _____ IČO: _____
 DIČ: _____

Zhotovitel: _____ IČO: _____
 DIČ: _____

Vypracoval: _____

Rozpis ceny			Celkem
HSV			71 267,08
PSV			-36 145,08
MON			9 400,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			44 522,00

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	44 522,00 CZK
Základní DPH	21 %	9 349,62 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 53 871,62 CZK

v Moravské Třebové dne

19.8.2021



Za zhotovitele



Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
001	SO-01 Osobní výtah (výzva č.47 IROP)	0,00	15 297,72	3 212,53	18 510,25	34
21	neprovedené práce	0,00	-3 844,45	-807,33	-4 651,78	-9
22	vícepráce	0,00	19 142,17	4 019,86	23 162,03	43
002	SO-02 Bezbariérové užívání stavby (výzva č.47 IROP)	0,00	83 163,74	17 464,38	100 628,12	187
1	oprava podlahy na chodbě ve 3.NP	0,00	-813,09	-170,75	-983,84	-2
21	neprovedené práce	0,00	-36 599,32	-7 685,86	-44 285,18	-82
22	vícepráce	0,00	120 576,15	25 320,99	145 897,14	271
003	SO-03 Rekonstrukce odborných učeben (výzva č.47 IROP)	0,00	-53 939,46	-11 327,28	-65 266,74	-121
2	oprava podlahy v učebně fyziky	0,00	-4 179,13	-877,62	-5 056,75	-9
21	neprovedené práce	0,00	-65 681,64	-13 793,14	-79 474,78	-148
22	vícepráce	0,00	15 921,31	3 343,48	19 264,79	36
Celkem za stavbu		0,00	44 522,00	9 349,63	53 871,63	100

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			-6 314,50	-14
61	Úpravy povrchů vnitřní	HSV			79 613,29	179
64	Výplně otvorů	HSV			-17 500,00	-39
96	Bourání konstrukcí	HSV			5 794,22	13
99	Staveništní přesun hmot	HSV			7 491,58	17
713	Izolace tepelné	PSV			-7 221,56	-16
722	Vnitřní vodovod	PSV			5 404,77	12
725	Zařizovací předměty	PSV			-32 100,46	-72
734	Armatury	PSV			-1 441,08	-3

762	Konstrukce tesařské	PSV			-0,28	0
764	Konstrukce klempířské	PSV			-4 659,83	-10
765	Krytiny tvrdé	PSV			-3 844,45	-9
766	Konstrukce truhlářské	PSV			8 844,15	20
781	Obklady keramické	PSV			-7 151,19	-16
784	Malby	PSV			6 024,85	14
M21	Elektromontáže	MON			9 400,00	21
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU			2 182,49	5
Cena celkem					44 522,00	100

Položkový rozpočet

S:	2020034_3	Rekonstrukce odborných učeben ZŠ Kostelní
O:	001	SO-01 Osobní výtah (výzva č.47 IROP)
R:	21	neprovedené práce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 765		Krytiny tvrdé				-3 844,45
1	765313111RS2	Krytina z pálených tašek, střech jednoduchých z tašek engobovaných	m2	-5,40000	660,00	-3 564,00
2	998765103R00	Přesun hmot pro krytiny tvrdé, výšky do 24 m	t	-0,23371	1 200,00	-280,45

Položkový rozpočet

S:	2020034_3	Rekonstrukce odborných učeben ZŠ Kostelní
O:	001	SO-01 Osobní výtah (výzva č.47 IROP)
R:	22	vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 764		Konstrukce klempířské				9 742,17
1	764211401	Krytina hladká z Ti Zn tabulí 2 x 1 m, do 30°	m2	5,40000	1 765,12	9 531,65
2	998764103	Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 24 m	t	0,09569	2 200,00	210,52
Díl: M21		Elektromontáže				9 400,00
3	m21-026	Podružný materiál	soubor	1,00000	250,00	250,00
4	m21-201	Přímotop 2000W s termostatem	soubor	1,00000	3 500,00	3 500,00
5	m21-202	Svítlidlo venkovní se senzorem	soubor	1,00000	1 600,00	1 600,00
6	m21-203	D+M Lišta vkladací 20x20	m	10,00000	125,00	1 250,00
7	m21-204	Jistič 16B-1	soubor	1,00000	300,00	300,00
8	m21-205	Úprava rozvaděče ve sklepě	soubor	1,00000	2 500,00	2 500,00

Položkový rozpočet

S:	2020034_3	Rekonstrukce odborných učeben ZŠ Kostelní
O:	002	SO-02 Bezbariérové užívání stavby (výzva č.47 IROP)
R:	1	oprava podlahy na chodbě ve 3.NP

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: D96		Přesuny sutí a vybouraných hmot				-1 901,46
1	979990161	Poplatek za skládku sutí - dřevo	t	-0,49140	2 143,68	-1 053,40
2	979086112	Nakládání nebo překládání sutí a vybouraných hmot	t	-5,10880	166,00	-848,06
Díl: 762		Konstrukce tesařské				6,96
3	998762103R00	Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 24 m	t	0,00497	1 400,00	6,96
Díl: D96		Přesuny sutí a vybouraných hmot				1 088,65
4	979086112R00	Nakládání nebo překládání sutí a vybouraných hmot	t	5,10880	165,00	842,95
5	979990161	Poplatek za skládku sutí - dřevo	t	0,49140	500,00	245,70
		rámy oken : 0,8				
Díl: 762		Konstrukce tesařské				-7,24
6	998762103	Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 24 m	t	-0,00497	1 457,00	-7,24

Položkový rozpočet

S:	2020034_3	Rekonstrukce odborných učeben ZŠ Kostelní
O:	002	SO-02 Bezbariérové užívání stavby (výzva č.47 IROP)
R:	21	neprovedené práce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				-6 314,50
1	342266111RA1	Obklad stěn sádkkartonem na ocelovou konstrukci desky standard tl. 12,5 mm 2x, bez izolace	m2	-8,65000	730,00	-6 314,50
Díl: 64		Výplně otvorů				-17 500,00
2	642941221RT4	Pouzdro pro posuvné dveře protilehlé, do SDK protilehlé pouzdro 1850/1970 mm	kus	-1,00000	17 500,00	-17 500,00
Díl: 96		Bourání konstrukcí				-2 362,50
3	968062456R00	Vybourání dřevěných dveřních zárubní pl. nad 2 m2	m2	-10,50000	225,00	-2 362,50
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				-71,36
4	999281145	Přesun hmot pro opravy a údržbu do v. 6 m, nošením	t	-0,08336	856,00	-71,36
Díl: 766		Konstrukce truhlářské				-2 386,17
5	766211200R00	Montáž madel schodišť. dřevěných průběžných 1,2*2+1,8+2,2	m	-5,40000	120,00	-648,00
6	998766102R00	Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 12 m	t	-0,01858	1 150,00	-21,37
7	61187416R	Prah bukový délka 90 cm šířka 10 cm tl. 2 cm	kus	-2,00000	259,00	-518,00
8	61191425R	Madla buková 50 x 50 mm délka 3 m	m	-5,40000	222,00	-1 198,80
Díl: 781		Obklady keramické				-7 151,19
9	781415015RT5	Montáž obkladů stěn, porovin., tmel, 20x20,30x15 cm vč. lepidla a spár. hmoty (2,3+1,6)*2*2,0+(1,45+0,8)*2-0,9*2*2 (3,35+1,8)*2*2-0,9*2	m2	-7,16000	620,00	-4 439,20
10	781419706R00	Příplatek za spárovací vodotěsnou hmotu - plošně	m2	-7,16000	32,00	-229,12
11	998781102R00	Přesun hmot pro obklady keramické, výšky do 12 m	t	-0,11764	650,00	-76,47
12	597813660R	Obkládačka 20x20, 30x15 cm, bílá mat ná 35,3*1,05	m2	-7,52000	320,00	-2 406,40
Díl: D96		Přesuny sutí a vybouraných hmot				-813,60
13	979081111	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km -0,7035	t	-0,70350	228,00	-160,40
14	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km 127,33092*3 -0,07035*5	t	-0,35175	17,00	-5,98
15	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava sutí do 10 m Odkaz na mn. položky pořadí 13 : -0,70350	t	-0,70350	329,00	-231,45
16	979082121R00	Příplatek k vnitrost. dopravě sutí za dalších 5 m Odkaz na mn. položky pořadí 13 : -0,70350	t	-0,70350	35,00	-24,62
17	979086112R00	Nakládání nebo překládání sutí a vybouraných hmot Odkaz na mn. položky pořadí 13 : -0,70350	t	-0,70350	156,00	-109,75
18	979990101R00	Poplatek za sklád. sutí-směs bet. a cihel do 30x30cm Odkaz na mn. položky pořadí 13 : -0,70350	t	-0,70350	400,00	-281,40

Položkový rozpočet

S:	2020034_3	Rekonstrukce odborných učeben ZŠ Kostelní
O:	002	SO-02 Bezbariérové užívání stavby (výzva č.47 IROP)
R:	22	vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 61 Úpravy povrchů vnitřní						79 613,29
1	612421637	Omítka vnitřní zdiva, MVC, štuková	m2	185,38000	429,46	79 613,29
průměrná tl. omítky 3cm : 92,69*2				185,38000		
Díl: 96 Bourání konstrukcí						8 156,72
2	978013191R00	Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 100 %	m2	92,69000	88,00	8 156,72
Díl: 99 Staveništní přesun hmot						7 562,94
3	999281145	Přesun hmot pro opravy a údržbu do v. 6 m, nošením	t	8,83521	856,00	7 562,94
Díl: 766 Konstrukce truhlářské						11 230,32
4	766411811	Demontáž obložení stěn panely velikosti do 1,5 m2	m2	92,69000	121,16	11 230,32
Díl: 784 Malby						6 024,85
5	784432271R00	Malba křehová 2x, 1barva, pačok 2x, místn. do 3,8 m	m2	92,69000	65,00	6 024,85
429,57+347,2*3,8						
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot						7 988,03
6	979990161	Poplatek za skládku suti - dřevo	t	1,65600	500,00	828,00
rámy oken : 0,8						
7	979081111R00	Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	6,55000	228,00	1 493,40
8	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m	t	6,55000	329,00	2 154,95
9	979082121R00	Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m	t	6,55000	35,00	229,25
10	979086112R00	Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot	t	6,55000	156,00	1 021,80
11	979990101R00	Poplatek za sklád. suti-směs bet. a cihel do 30x30cm	t	4,26000	400,00	1 704,00
12	979081121	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	32,74274	17,00	556,63

Položkový rozpočet

S:	2020034_3	Rekonstrukce odborných učeben ZŠ Kostelní
O:	003	SO-03 Rekonstrukce odborných učeben (výzva č.47 IROP)
R:	2	oprava podlahy v učebně fyziky

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: D96		Přesuny suti a vybouraných hmot				-4 179,13
1	979990161	Poplatek za skládku suti - dřevo	t	-2,54100	2 143,68	-5 447,09
2	979990161	Poplatek za skládku suti - dřevo	t	2,54100	500,00	1 270,50
rámy oken : 0,8						
3	979086112	Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot	t	-2,54100	166,00	-421,81
4	979086112R00	Nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot	t	2,54100	165,00	419,27

Položkový rozpočet

S:	2020034_3	Rekonstrukce odborných učeben ZŠ Kostelní
O:	003	SO-03 Rekonstrukce odborných učeben (výzva č.47 IROP)
R:	21	neprovedené práce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 713		Izolace tepelné				-7 221,56
1	713191100RT9	Položení separační fólie, včetně dodávky fólie	m2	-180,53910	40,00	-7 221,56
Díl: 725		Zařizovací předměty				-42 617,00
2	725037114R00	Umyvadlo zápusťné, 56 cm, bílé	soubor	-4,00000	2 800,00	-11 200,00
3	725319101R00	Montáž dřezů jednoduchých	soubor	-8,00000	771,00	-6 168,00
4	725530151R00	Ventil pojistný TE 1847 DN 20	kus	-1,00000	960,00	-960,00
5	725536122R00	Ohřivač elektr. zásob. beztl. D+M	soubor	-2,00000	4 450,00	-8 900,00
6	725823111RT0	Baterie umyvadlová stoján. ruční, bez otvír.odpadu základní	kus	-7,00000	980,00	-6 860,00
7	725829201RT1	Montáž baterie umyv.a dřezové nástěnné chromové, včetně dodávky pákové baterie	kus	-3,00000	2 200,00	-6 600,00
8	725850118R00	Ventil odpadní T 900 C DN 32	kus	-8,00000	165,00	-1 320,00
9	998725102R00	Přesun hmot pro zařizovací předměty, výšky do 12 m	t	-0,81200	750,00	-609,00
Díl: 734		Armatury				-1 441,08
10	734221672RT3	Hlavice ovládání ventilů termostat. RD 80 R, hlavice K 6000-00	kus	-4,00000	360,00	-1 440,00
11	998734103R00	Přesun hmot pro armatury, výšky do 24 m	t	-0,00100	1 075,00	-1,08
Díl: 764		Konstrukce klempířské				-14 402,00
12	764410260R00	Oplechování parapetů včetně rohů Pz, rš 400 mm	m	-26,30000	540,00	-14 202,00
13	998764102R00	Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 12 m	t	-0,10000	2 000,00	-200,00

Položkový rozpočet

S:	2020034_3	Rekonstrukce odborných učeben ZŠ Kostelní
O:	003	SO-03 Rekonstrukce odborných učeben (výzva č.47 IROP)
R:	22	vícepráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 722		Vnitřní vodovod				5 404,77
1	722176114	Montáž rozvodů z plastů polyfúz. svařováním D 32mm	m	23,00000	234,43	5 391,89
2	722290822R00	Přesun vybouraných hmot - vodovody, H 6 - 12 m	t	0,00644	2 000,00	12,88
Díl: 725		Zařizovací předměty				10 516,54
3	725017161	Umyvadlo na šrouby LYRA Plus , 50 x 41 cm, bílé	soubor	3,00000	1 808,46	5 425,38
4	725814123R00	Ventil rohový bez zpět. kl. DN15 x DN20	soubor	23,00000	220,00	5 060,00
5	998725102	Přesun hmot pro zařizovací předměty, výšky do 12 m	t	0,04155	750,00	31,16

Změnový list č. 05 – popis a vyčíslení změn

stavební objekt 01, 02, 03








rozpočet 02 – dodatek č.2

změna č. 05

Změna 05 – změny dodatku č.2
Popis změny
Předmětem změny je vyčíslení méněprací a víceprací při stavebních úpravách v objektu školy. <u>SO- 01 Osobní výtah:</u> Add R 21 a R 22: U výtahové šachty byla, po konzultaci s projektantem a odborem památkové péče, z důvodu nízkého sklonu střechy zaměněna tašková krytina za falcovaný plech. Add R 22: Na základě požadavku dodavatele výtahu bylo do prostoru pod výtahem provedeno temperování (ochrana proti zamrzání prahu venkovních šachetních dveří) a osvětlení nad venkovním vstupem.
<u>SO- 02 Bezbariérové užívání stavby</u> Add R 1: Dodatek č.2 odstraňuje nepřesnosti jednotkových cen některých položek Dodatku č.1 Add R 21: V rámci stavby nebyly provedené některé práce. Po konzultaci s projektantem a požárním technikem bylo z důvodu malého prostoru zrušeno oddělení zádveří u vstupu do objektu posuvnými dveřmi do pouzdra. Výška provedení nových keramických obkladů byla přizpůsobena výšce obkladu v přilehlých prostorách WC. Add R 22: Na chodbách školy bylo, z důvodů následných prací (elektroinstalace, úpravy povrchů podlah apod.), nutné sejmout deskové obložení na bázi dřeva a po otlučení různě degradovaných omítek provést omítky nové.
<u>SO- 03 Rekonstrukce odborných učeben</u> Add R 2: Dodatek č.2 odstraňuje nepřesnosti jednotkových cen některých položek Dodatku č.1 Add R 21: Upravuje neprovedené práce. Uvedené zařizovací předměty byly součástí dodávky nábytku. Add R 22: V některých učebnách a kabinetech byla osazena nová umyvadla a přípojovací ventily.
Změny rozpočtu
Méněpráce: -112.213,24 Kč
Vícepráce: 156.735,24 Kč
Přílohy
rozpočet – dodatek č.2

REKAPITULACE ZMĚNOVÉHO LISTU Č. 05	
Méněpráce:	
ZL 05	-112.213,24Kč bez DPH
Méněpráce celkem:	-112.213,24 Kč bez DPH
Vícepráce:	
ZL 05	156.735,24 Kč bez DPH
Vícepráce celkem:	156.735,24 Kč bez DPH

Souhlas se Změnovým listem č. 05:

Účastník	Podpis (případně razítko)
Za objednatele – Město Moravská Třebová  odbor investic a správy majetku	
Za zhotovitele – JS Moravská Třebová s.r.o.  jednatel	
Za technický dozor – JAFIS s.r.o. 	
Za autorský dozor – JSK, spol. s r.o.  jednatel	